702 Hinc **epulones** dicti: qui indicendi Ioui caeteris que diis epulas potestatem habebant, antiqui **epolones** uocabantur. Erant autem tres uiri, qui **triumui-** (c. 290) **ri epulones** appellabantur. Nam, ut **Cicero** refert, ueteres pontifices propter sacrificiorum multitudinem tris uiros epulones esse uoluerunt, quum essent ipsi á Numa ut etiam illud ludorum epulare sacrificium facerent instituti. His postea praepositus est rex sacrorum, qui rex sacrificulus dicitur; **L. Iunio Bruto** et **M. Valerio** consulibus creari coeptus; quod pleraque sacra á solis regibus olim fieri solita exactione regum impediri uidebantur, ideo regis nomine decoratus est, qui tamen pontifici maximo subditus erat. Additi deinde (f° 179v) fuerunt alii tres uiri qui sacris libris legendis carminibus que Sibyllae praeerant. Hi, quotiens prodigia magnos aliquos rerum euentus auspicantia emergerent, Lectisterniis ad puluinaria deorum factis, sacris suppliciiis que placabant, qui et **sodales Titii** dicebantur á **Tito Tatio**, á quo etiam **Titienis tribus** et **Titia curia** uocata est. Itaque **septem uiri epulones** dicti sunt; horum filiae, quum de uacatione uestalis sacerdotii agitur, sicut filiae auguris, decem uiri sacrorum, flamines ab hoc sacerdotio excusationem merentur. Romae, in pyramide uetustissima hodie quoque incisae huiusmodi litterae leguntur: OPVS ABSOLVTVM DIEBVS CXXX EX TEST. C. CORNELII TR. PL. VII VIRI EPVLONVM. Horum **coenae** á Saliis sacerdotibus **saliaribus** uocabantur. **Horatius**: Nunc est bibendum, nunc pede libero Pulsanda tellus, nunc saliaribus Ornare puluinar deorum Tempus erat dapibus, sodales. Hinc quasi prouerbi loco saliares coenae dictae sunt opiparae et copiosae.

703 Item ab epulis **epularis**, quod ad epulas pertinet; unde epularis sermo dicitur qui in conuiuio fit. **Apuleius**: Iam illatis luminibus epularis sermo percrebuit. Item epulares uocabantur qui in sacris quae diximus epulabantur. **Varro**: Dum epulares nocte epularen-

700 (cf. Acc. *trag.* 189) | 701,1-2 Hor. *sat.* 2,4,43 | 3 cf. Gell. 6,16,4 | 3-4 cf. Non. 108 ex Varro | 4-5 cf. P. Fest. 82 | 5-9 cf. Valla *eleg.* 4,23 | 9-10 cf. P. Fest. 82 | 702,1-2 cf. P. Fest. 78 | 3-5 Cic. *orat.* 3,73 uar. | 7-9 cf. Liu. 2,2,1-2 | 9-10 ex Dion. Hal. 4,62,4 ? | 12 cf. Tac. *ann.* 1,54 | 12-13 cf. P. Fest. 366 | 14-15 cf. Gell. 1,12,6 | 16-17 ex CIL VI,1374 a + b | 18-20 Hor. *carm.* 1,37,1-4 et Ps. Acron = Porph. | 703,2 Apul. *met.* 2,19,4 | 2-3 cf. P. Fest. 82 | 3-4 Varro ? *fr. inc.* 19 [ex P. Fest. 82 ?]